Зачислить в ____  класс
Директор МАОУ «СОШ № 5»
___________ Н.В. Кучина
Приказ №_____ от _________20___г.

Директору МАОУ «СОШ № 5»
Кучиной Н.В.
гражданина(ки)
Фамилия ______________________________
Имя __________________________________
Отчество ______________________________
Место регистрации:
Город (село, поселок, деревня)_____________
_______________________________________
Улица _________________________________
Дом ____________ корп. _______ кв. _______
Телефон _______________________________

Заявление
для граждан для иностранных граждан и лиц без гражданства на поступление

(на поступление в 10-11 класс)

                    №____                                                                                                     от «____»______________20___г.
             Прошу зачислить меня ____________________________________________________________
                                                                                                                                                   ( Фамилия, имя, отчество полностью)

в _______ класс МАОУ «СОШ № 5» . До поступления в МАОУ «СОШ № 5» обучался/ воспитывался
в_____________________________________________________________________________________________
Дата рождения:________________________________________________________________________________
Место рождения:_______________________________________________________________________________
Адрес места регистрации:_______________________________________________________________________
Адрес фактического проживания:________________________________________________________________
Номер и серия паспорта_________________________________________________________________________
когда и кем выдан______________________________________________________________________________
Мать:_________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
                       (Ф.И.О., адрес регистрации и проживания, контактный телефон)
Отец:__________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
                       (Ф.И.О., адрес регистрации и проживания, контактный телефон)

Подпись_______________
                На основании статей 14, 44  Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г  №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»  прошу  организовать для меня
_______________________________________________________________________________________________
обучение предметов на _____________ языке.

Подпись_______________
       Ознакомлен(-а) с Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации МАОУ «СОШ № 5», образовательными программами,
Правилами приема обучающихся, Правилами внутреннего распорядка обучающихся, правами и
обязанностями обучающихся и родителей (законных представителей) и другими документами,
регламентирующими образовательную деятельность МАОУ «СОШ № 5»

Подпись_______________
      Даю согласие на обработку моих персональных данных в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.
Подпись_______________

           Даю (не даю) согласие для прохождения тестирования, в соответствии с приказом Министерства
просвещения РФ от 04 марта 2025 года №170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для
освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства».

 Подпись

  К заявлению прилагаю следующие документы:

• аттестат;
• копии документов, подтверждающих законность нахождения (действительные вид на жительство,

либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживание в целях
получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные

2

федеральным законом или международным договором Российской Федерации документы,
подтверждающие право иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание
(проживание) в Российской Федерации);

• копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической регистрации;
• копии документов, подтверждающих изучение русского языка; о копии документов, удостоверяющих

личность (паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным
законом или признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в
качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без гражданства:
документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с международным
договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без
гражданства, разрешение на временное проживание, временное удостоверение личности лица без
гражданства в Российской Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные
федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным договором Российской
Федерации в качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства);

• копии документов, подтверждающих присвоение идентификационного номера налогоплательщика, а
также СНИЛС (при наличии);

• медицинское заключение об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для
окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством
Российской Федераций федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 2
статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. ГЫ 323-ФЗ основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации11

Примечание: *- не распространяется на граждан республики Беларусь
Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.

"____"__________ 20____г.                                 _________________  _____________________________

                                                                             (подпись)         (расшифровка подписи)
    Документы принял (а)_________________   ______________________________

                                                                                            (подпись)        (расшифровка подписи)